Şemsi Paşa:

Murat Hazretlerin en büyük bir rüşvet (40000) bin altın kabul

tirdim. Badema bu lezzet dimağ-i selatinde müstakar olur ve intizami Devletin

ilalini icap ettirerek bu suretle dahi ecdadının intikamını alırım demiştir. "

Şemsi Paşa 998/1589 Tarihli Vakfiyesinde: Bendu yüz AL-İ Osman'ın demişse

o ancak niss-i intikamın hendesi idi. Rüşvet çığrı genişleyerek Devletin Bünyan-ı

vcudiyetini sarmış ve hufra-i inkıraza sürükleyenlerin en mühimi olmuştu. Şemsi

a Akçaşehir deki Kızlarağa Camiinin yaşaması için Orhan deresinden Atatürk

onur-Alp Tuzbazarını tuttu.

Gazi·Rahman yatırmaz halkı

ece çıkar İslam bulur kafiri

emden kırar Gaziler bunları ey

oca bu iklimlere bunlar duruştular

im bu iklimleri Müslüman edeler.

.DEVİR : BOLU'NUN VOYVADALIK VE MUHASSILLIK 1692-

811 (1104-1226H)YILLARI ARASI VOYVADALIKLA İADERE

İLEN AKÇAŞEHİR KAZASI

Bolu'nun Mutasarrıflık ve Voyvadalık devirlerinde Akçaşehir başında bir Ayan

una bağlı inzibat işleriyle uğraşan bir Serdar, Adalet ve Belde işlerini yürüten bir Kadı,

in işleriyle uğraşan bir Müftü bulunmaktaydı.

AYAN: Netayic-ül vukuat c.

15-Yümni İbrahim paşa bey (1224-1225) H.

16- Müteslim Ismail ağa (1225) H.

7- Zaralı zade Lütfullah paşa (1225) H.

kçaşehir Ayan ve Voyvadaları

- Çalık zade Essayit Mustafa Ağa: 1782-1792

- Mirasyedi zade Mehmet Ağa: 1792-1793,1796-1797,1803-1804

Çalık zade Hüseyin ağa: 1793-1795, 1797-1803 Ölümü: 1230 H.-1814

4- 64. Cemaattin Osman ağa: 1804-1810

SERDARLAR

1-64. Cemaattin Ahmet ağa: 1782-1789

2-25. Bölüğün El haç Hüseyin ağa: 1789-1794

3-25. Bölüğün Ömer ağa: 1794-1795

4-71 .Cemaattin Mustafa ağa: 1794-1795

5-32. Bölüğün Mahmur ağa: 1795-1797

6-Mirasyedi zade Mehmet Ağa: 1797-1803

azanın askeri işlerini yürüten asayiş ve emniyeti temin eden birde Serdar bulunurdu.

erdarlar Yeniçeri ocağından tayine gönderilirdi.

17 H.-1803 Tarihli hükümde: 64. Cemaattın Osman ağanın Akçaşehir Serdarlığına

ve tayini hakkında.

Sultan Selimin (Darı Mecduhaya ve Çankırı Kadısına Hükmü) başlıklı 1218/1804

hattı humayünunda:

kçaşehir de Ayanlık isteyen Osman ağa ve kardeşi Hacı Mustafa'nın Hendek ve Eğri

yrede zorbalık yapıp halktan fazla para aldıkları ve Gerede kısımlarında ise, bıyıklı

~lunun da aynı hareketlerde bulunduğu cihetle ortadan kaldırılmaları gerektiği kayıt

derilen ve Akçaşar' ı ilgilendiren emirler:

lu Sancağı Kadılarına Emr-İ Ali

event ve Suhte taifesinden ve gaydiden bilcümle ehl,i fesadın; takibiyle ele

)türülmesine ve erbaba hukukun marifet-i şer-i şerif ile ihkak-ı hpukukuna dair"

ühimme Defteri: 3, 27 zilhicce 966/1559.

Ju Sancağı Piyadeleri Beyine Emr-İ Ali

ersane-i amire hizmet için yaya başlarıyla beraber lazım gelen Sipahinin irsaline dair.

.D. 3, Ramazan 967/1560

üdavendigar Sancağı Beyi Abdurrahman Beye Hüküm Ve Bir Sureti BOLU,

STAMONİ, KENGİRİ, Ve Diğer Sancak Beylerine.

Donanmayı hümayunun için Sancağından ihracı emr olunan kürekçiyi muaccelen ihraç

düb Nevruzdan mukaddem mahrusa-i İstanbul'a ulaşması hakkında" M.D. 5, 7 Recep

olu Beyine Hüküm

"Bazı softa namına Levent, Konrapa ve Devrekte ve bazı yerlerde cemiyet eden ehl-i

fesadın ele götürülmesi hakkında" (M.D. 5, 8 Şaban 973/1566)

Ve sanki Konrapa

ısısın. Ayendeve Revendeye vesair erbabı mesalahe asan olan yerde oturup icra-i

eyleyesin. Düzce Bazarda'danı olmak evladır yoksa ahar yerde olmak en ebtir ve bil

le hilaf-ı semtte oturmayıp mesalih-i müslümin görülmeğe münasip yerde oturasın"

14, Recep 978/1570)

mübaşeritinle mücedddeten binası ferman olunan Kadırgalardan bilfiil kaç tane

i geriltip ve fimabat ne miktar gemi kurulmak üzere olup ve şimdiden binasına

''başeret olunan gemiler ne mertebeye eriştiği malum olmak üzere lazım olmağın

rdun ki emrim üzere ne miktar gemi kurulup yapılmak üzeredir ve şimdiden sonra

mayununa girmek emrin olmuştu. Buyurdum ki ol caniplerde bina olunan gemilere

'pmek münasip görülür ise anda girüp, değil ise Sancağının zuama ve sipahileriyle

uaccelen mahruse-i İstanbul'a gelüp Donanmayı Hümayünum gemilerine gıresın.

angisi münasip görüldüğüm yazup bildiresin." (M.D. 18, Şevval 979/1572)

Dirgine maa Sekizdivan

Göynük namı diğer Torbalı

lname-i Devlet-i Aliye-i Osmaniye'nin 1274H-1857, 1276H-1277H.1860- 1280H.

63-1281 H. 1864 tarihli sayılarında Bolu Sancağı hep 19 Kazalı görülmektedir.

Arşivi darisinde Mühimme defterinden Bolu-Akçaşehir olarak

1829 Düzce Ayanı "Asakiri Muntazama-i Muvazzafa-i Mansura yüzbaşılarından biri

ri suçlamasıyla İstanbul da idam edildi.

1833 de Tatarzade Ali ağa Küçük ve Büyük Malen köprülerinin mütevillisi

Bir cami yapıldı. Kadı (Hl-lakim)

am, Hatip tayin edildi. Buraya nakledilen birkaç yüz ev halkı Bolu sancağı içinden

susiyle Taraklı Yenicesi ile Göynükten ve Karadeniz kıyısı Ereğli ve Akçaşar dan

'türülmüştür. (Sodlak zade Tarihi s. 65) Yıldırım Beyazıt Niğbolu savaşında 798/1396

lında Hacıl ordusunu yenerek Alman ve Fransızlardan pek çok esir almıştı. Esir düşen

ransızlar Edirne yoluyla Gelibolu ya, oradan Mihaliç ve Bolu ya gönderilmişlerdir.

ansız esirlerini kurtarmak için bir heyet I. Yıldırım Beyazıt la Bursa ya 60 fersah /60

at) mesafede bulunan Bolu Kasabasında buluştu.

DEVİR : BİLECİK NAHİYE DEVRİ

Bolunun Kastamonu ile bağlı 3. Musarraflığında 1864-1870 yılları arasında

ÜZCE AKÇAŞEHIR birleşik nahiye devri. "Teşkil-i Vilayet" nizamnamesinin

f281/1864 ilanıyla eski eyaletler kaldırıldı. Vilayetler adıyla çeşitli daireler kuruldu.

1281/1864, 1287/1871 tarihli nizamnamelerle Validen Nahiye müdürüne kadar bütün

emurların vazifeleri gösterildi. Kastamonu vilayetine bağlı 3. Bolu mutasarrıflığı

281/1864 ten 1324/1908 tarihine kadar 44 sene sürdü.

h. 1866 Kastamonu Sal-namesine göre: Kastamoni Eyaleti altı sancağı ayrılmıştı.

- Kastamoni, 2- Kengiri (Çangırı), 3- Sinop 4- Bolu, 5- Viranşehir, 6- Ereğli

/1864-1324/1908

Asaf paşa 1283-1284h.

paşa 12-5-1288

alil Sami paşa 1288-1290

'Tevfikpaşa 1290-1291

Necip bey 1291-1294

Ali Rıza bey 12984-1300 (25 Haziran 1878)

İsmail Kemal bey 1300-1305 (1884)

amık bey 1306-1308 (1890)

hmet Şevki ef 1308-1309 (1893)

iyapaşa 1309-1311 (1895)

ustafa Zihni paşa 1312-1319h. (1903)

Bekir paşa 1319-1321

Ferit paşa 1321-1322

Rıza Sulh bey 1322-1324

Hakkı paşa 1323-1324h. (1907)

--• Reşit paşa 1324 (9 Şubat 1908-1O Mayıs 1908)

8-Pavli ve Kıbrıscık

9-Düzce ve Üskübi

TO-Gümüşabat ve Akçaşehir

I-Gerede ve Dörtdivan ve Çağa

Ereğli ve Alaplı

4- Devrek ve Yılanlıca-Dirgine

15- Bartın ve Amasra-Zerzene-Gölpazarı

}6- Çarşanba ve Hisarönü-Yenice-Tefen

1286/1869 Salnamesi: Kastamoni vilayeti sancakları dörde iniyor, Bolu Sancağı

azalan, merkez bolu, Ereğli, Bartın, Gerede, Göynük, 1870, 1871, 1872, 1873

alnamelerinde sayı değişmemiştir. 187 6 ve 187 5 Salnameleri Bolu sancağının

erkezden başka Ereğli, Bartın, Düzce, Çiçekdağı, Gerede, Göynük kazalarını

1281/1864 YILINDA AKÇAŞEHİR.

ilayet: Kastamoni

Kazalar: Göynük, Gerede, Ereğli, Bartın

Göynük kazasının Nahiyeleri: Maa Düzce Akçaşehir, Mudurnu Akçaşehir Düzce

müşterek Nahiye hali 1870 yılına kadar sürmüştür. Müşterek Nahiye Müdürü Salih

Akçaşaher Mahalla ve Köyleri:

Keramettin Mah.

Kalpakcılar Mah.

diki bina inşa edilmiştir. Bahçesinde İmamın ikameti içine bir bina yapılmıştır.

anete bağlı olup İmam ve müezzin kadroludur.

ÇAKOCA TÜRBE VE MEZARLIKLARI

Akçaşehirin Hamza köyünden divanı Keramettin'e göçen Hafız Hacı HAYDAR

Saray namına tutulan 1197M./1782 ve 1218H./1803 tarihli el yazmalı iki

ve bunlara kendisinin de ek olarak 1305H./1891 defterde şehir ve köylerdeki 26

zarlıktaki taşların okunarak yazılması

RBEYANI MEZARLIGI

Aşağı mahallede inşa edilmekte olan Hastanenin bulunduğu yer ve civarıdır.

hafriyat yapılırken yıkılmıştır.

1245 H.

Birinci Meşrutiyet Meclisinin her kasaba ve şehirde bir Belediye Meclisinin

kurulmasını emreden kanunu (23 Eylül 1293) kabul etmesi üzerine bütün yurtta bu

kanunun tatbikine başlanılmıştır. Bu kanunun 3.4.1930 tarihinde kabul edilen

t7emokratik ileri 1580 Sayılı Belediyeler kanunu kabulüne kadar devam etmiştir. 1304

H.-1887 M. tarihinde ek bir kanunla KERAMETTiN muhtarlı halindeki Akçaşehirde ilk

Belediye 1305 H.-1889 M. tarihinde kurulmuştur. Kastamoni vilayetinin çıkarttığı 1309

H-1893 M. tarihli ve 16. Salnamesinde Akçaşehir Nahiyesine ait kayıtta Belediyenin

Konur alp

Tozbazara duttu. Akovaya seyirdir oldu. Koca Gazi Rahman yatırmaz halkı gece, çıkar

İslam bulur kafiri demdem kırar gaziler bunları eyhoca. Bu iklimlere bunlar duruştular

kim bu iklimleri Müslüman edeler."

Bolunun, Bizanslılar elinden bu ikinci defa alınışını tarihlerimiz 717 (1317), 724 (324)

726 (1326) gibi çeşitli senelerde göstermektedirler.

Yazma bir eser olan ANONİM de şunlar yazılıdır:

"Fethi kale-i Konurpe (Konrapa): 723senesi Konuralp bahadır fetih etmeyin Konurpe

dediler.

Feth-i nahiye-i Akyazı fi sene: 723

Feth-i nahiye-i Mudurnu fi sene: 723

Feth-i nahiye-i Kandıra ve Yalak Abat fi sene: 726